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którym Myślenice uzyskały prawo do wolnego targu na mięso i inną żywność w dniu 
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[fol. 359r] Confirmatio litterarum super 
advo[ca]cia in Mislymÿcze 

[fol. 359v] In nomine Domini amen. Ad 
perpetuam rei memoriam. Sublimis 
Regum Maiestas tunc sibi maximam 
laudem vendicat, cum aliquid pro 
suorum commodo subditorum tribuit et 
concedit, sive quod antea fuerat 
concessum approbat et ne idipsum e 
memoria mortalium labatur sive pereat, 
litterarum apicibus et testium 
fidedignorum annotacione perhennat. 
Proinde nos Sigismundus Dei gratia Rex 
Polonie, magnus dux Lithwanie necnon 
terrarum Cracovie, Sandomirie, Siradie, 
Lancitie, Cuiawie, Russie, Prussie, 
Culmensis, Elbingensis et Pomeranie 
etc. dominus et heres significamus 

Zatwierdzenie dokumentu na wójtostwo 
w Myślenicach 

W imię Pańskie amen. Na wieczną rzeczy 
pamiątkę. Wyniosły majestat królów 
wtedy przypisuje sobie najwyższą 
chwałę, gdy coś dla pożytku swych 
poddanych daruje lub ustąpi, bądź co 
wcześniej ustąpione było, potwierdzi, i 
aby toż [dobrodziejstwo] z pamięci 
śmiertelnych nie wypadło ani nie znikło, 
uwiecznia je pismami dokumentów i 
świadków wiarygodnych spisywaniem. 
Przeto my Zygmunt, z Bożej łaski król 
Polski, wielki książę litewski, oraz ziem 
krakowskiej, sandomierskiej, sieradzkiej, 
łęczyckiej, kujawskiej, ruskiej, pruskiej, 
chełmińskiej, elbląskiej, pomorskiej, itd. 
pan i dziedzic, wiadomym czynimy 

tenore praesencium quibus expedit, 
universis, presentibus et futuris, 
presentium notitiam habituris, 
quomodo in nostra et consiliariorum 
nostrorum hic nobiscum existencium 
presencia constituti personaliter 
magnificus et generosus Spythko de 
Jaroslaw Cracowiensis, Nicolaus Jordan 
de Zaklyczyn Byecensis castellani et 
advocatus Myslymycensis suo et 
incolarum opidi Myslymyce nominibus 
humiliter suplicarunt Nostre Maiestati, 
quatinus privilegium tenoris infrascripti 
de gratia et munificentia nostris Regiis 
approbare, ratificare et confirmare 
dignaremur, cuius tenor sequitur: 
In nomine Domini amen. Et cum 
disposiciones et actiones hominum et 
omnium rerum plerumque oblivionis 
vicio labefactari solent, opus igitur est, 
ut litterarum scripturis ac sigillorum 
munimentis et testibus perpetue 
firmentur et roborentur, proinde itaque 
ad perpetuam rei memoriam nos 
Spÿthko de Jaroslaw castellanus 
Cracoviensis significamus tenore 
praesencium quibus expedit, universis et 
singulis, presentibus et futuris, harum 
noticiam habituris, quomodo 
attendentes virtutem, diligenciam et 
factivitatem magnifici domini [a] Nicolai 
Jordan de Zaklyczyn castellani Byecensis 
et advocati nostri My[s]lymycensis, 
quam in conducendis artificibus diversis, 
presertim fullonibus seu lanificibus, nec 
non ceterorum cuiuiscumque 
artificiorum magistris, populorum 
possessione et nova errectione et 
locatione in opido nostro Myslymyce 
tempore nostri et nostrorum 
predecessorum fecit. Ex qua locacione et 
hominum possessione cultus divinus et 

niniejszym, komu należy, wszystkim, 
obecnym i przyszłym, którzy się o tym 
dowiedzą, że w naszej i doradców 
naszych tu z nami będących obecności, 
stanąwszy oblicznie wielmożny i 
urodzony Spytko z Jarosławia90 
krakowski i Mikołaj Jordan z Zakliczyna 
biecki, kasztelanowie, i wójt myślenicki91 
w swoim i mieszkańców miasta Myślenic 
imieniu pokornie prosili majestatu 
naszego, abyśmy przywilej brzmienia 
poniższego z łaski i szczodrobliwości 
naszej królewskiej aprobować, 
ratyfikować i potwierdzić raczyli, 
którego brzmienie następuje: 
„W imię Pańskie amen. Jako że 
rozrządzenia i czyny ludzi oraz 
wszystkich rzeczy przeważnie błędem 
zapomnienia niszczeć zwykły, godzi się 
zatem, aby pismami dokumentów i 
utwierdzeniami pieczęci oraz świadkami 
na wieczność były wzmacniane i 
utwierdzane, przeto zaś na wieczną 
rzeczy pamiątkę my Spytko z Jarosławia 
kasztelan krakowski wiadomym czynimy 
niniejszym, komu należy, wszystkim i 
każdemu z osobna, obecnym i 
przyszłym, którzy się o tym dowiedzą, iż 
na względzie mając cnotę, pilność i 
przedsiębiorczość wielmożnego pana 
Mikołaja Jordana z Zakliczyna, 
kasztelana bieckiego i wójta naszego 
myślenickiego, którą w przywiedzeniu 
rzemieślników, szczególnie foluszników 
i sukienników, oraz też innych 
różnorakich rzemiosł mistrzów, a także 
pospólstwa posiadaniu oraz na nowo 
osadzaniu i lokowaniu w mieście naszym 
Myślenicach za czasu naszego i 
poprzedników naszych wykazał, z 
którego to osadzenia i posiadania ludzi 
cześć Boska i pożytek nasz są 

90 Spytek z Jarosławia, zob. przypis 63. 
91 Wójtem myślenickim był wówczas Mikołaj Jordan (1472–1521), zob. przypis 62. 

profectus noster augetur nec non laus 
nostra crescit orationesque pro salute 
nostra a subditis ad Deum funduntur et 
homines in suis domiciliis et rebus 
ceterisque mechanicis artibus proficiunt 
et incrementantur. Itaque volentes 
prefatum dominum Jordan pro tanta 
diligencia et factivitate pro suis impensis 
ad eandem novam locacionem exhibitis 
cauciorem et cerciorem efficere 
consolari et subvenire, sibi et suis 
successoribus forum liberum carnium et 
aliarum rerum comestibilium 
quarumcumque uno die competenti in 
qualibet septimana, quamcumque sibi 
elegerit, concedimus et largimur 
perpetue et in aevumb. Et quia idem ipse 
dominus Jordan castellanus Byecensis et 
advocatus noster, in suis censibus et 
proventibus a carnificibus et pistoribus 
ex nostra sciencia et admissione, 
diminucionem et damnum habere 
videtur, ideo volentes de indempnitate 
[sua] ac suorum suc[c]essorum 
providere, dedimus et donavimus, [fol. 
360r] ascripsimus et incorporavimus 
damusque et donamus, ascribimus et 
incorporamus sibi et successoribus suis 
eviterne foralia eiusdem [c] fori liberi 
videlicet a quolibet bove vel peccore 
maiori unam scapulam carnium dictam 
wlgariter l o p a t h k a  aut unum grossum, 
a porco vel a quolibet pecude medium 
grossum, a mutone vel ariete et ab aliis 
pecudibus minoribus per sex denarios 
tollendum et percipiendum admisimus 
et admittimus tenore presencium 
mediante. Item, a curro panis per 
medium grossum, ab aliis vero rebus 
secundum eorum qualitatem et 
quantitatem recepturum. Insuper, preter 
omnia et singula animadvertentes 
prefati Jordan castellani et advocati 
nostri accuratam diligenciam, quam ipse 
in augendis rebus, et bonis castellanatus 

pomnażane oraz chwała nasza wzrasta, 
modły o zdrowie nasze przez poddanych 
do Boga są wznoszone, a ludzie w 
domostwach swych i rzeczach oraz 
innych rzemiosłach zyskują i wzrastają. 
Przeto chcąc rzeczonemu panu 
Jordanowi za taką pilność i 
przedsiębiorczość, za jego wydatki na tąż 
nową lokację wyłożone, by uczynić ją 
bezpieczniejszą i pewniejszą, ulżyć i 
dopomóc, jemu samemu i następcom 
jego wolny targ mięsny i innej żywności 
wszelakiej jednego dnia odpowiedniego 
w każdym tygodniu, którykolwiek sobie 
wybierze, dajemy i darowujemy na 
zawsze i wieczyście. A ponieważ tenże 
sam pan Jordan, kasztelan biecki i wójt 
nasz, w swych czynszach i pożytkach od 
rzeźników i piekarzy za wiedzą naszą i 
pozwoleniem doznawać miał 
umniejszenia i szkody, tedy chcąc 
zatroszczyć się o jego i następców jego 
wynagrodzenie, daliśmy i darowaliśmy, 
przypisaliśmy i włączyli, dajemy, 
darowujemy, przypisujemy i włączamy 
jemu i następcom jego wieczyście opłaty 
z tegoż targu wolnego, mianowicie od 
każdego wołu lub bydlęcia większego 
jedną część zwaną pospolicie łopatką lub 
jeden grosz, od wieprzka zaś bądź innego 
bydlęcia mniejszego pół grosza, od skopa 
zaś lub barana bądź innych bydlątek 
pomniejszych sześć denarów do 
poniesienia i pobrania niniejszym 
dozwoliliśmy i dozwalamy. Także, od 
wozu chleba po pół grosza, od innych zaś 
rzeczy wedle ich rodzaju i ilości niech 
będzie [targowe] pobierane. Ponadto, 
poza wszystkim i każdym z osobna, 
skłaniając się ku rzeczonego Jordana 
kasztelana i wójta naszego zasadniczej 
pilności, z jaką tenże w pomnażaniu 
rzeczy i dóbr kasztelanii naszej dla 
naszego i własnego pożytku postępuje i 
postępować zamierza, jemu i następcom 

nostri pro nostro ac suo commodo 
exibet, et exibere intendit, sibi et 
successoribus suis duo fora libera magna 
alias nundinas in opido nostro 
Myslymyce, bina duntaxat vice 
concedimus et admittimus celebrandos 
et exequendos, hoc est pro quolibet festo 
Inventionis Sancte Crucis in vere et pro 
quolibet festo Exaltacionis Sancte Crucis 
in autumno. Quequidem foralia idem 
dominus Jordan castellanus Byecensis et 
advocatus noster Myslymicensis tenebit, 
habebit et utifruetur quiete et pacifice, 
imperpetuum et cum successoribus suis, 
sine nostra [d] ac nostrorum successorum 
castellanorum Cracoviensium quavis 
renittencia et recusacione. Ut autem ipsa 
donacio nove locacionis et foralium ac 
aliarum quarumcumque rerum per nos  
admissarum, sicut in aliis litteris nostris 
lacius expressum est, robur perpetue 
firmitatis obtineat, serenissimus 
princeps et dominus dominus 
Sigismundus, Dei gratia Rex Polonie etc. 
suarum litterarum munimentis eandem 
ipsam donacionem per nos in opido 
nostro admissam approbare, confirmare, 
ratificare, dignatuse est graciose harum, 
quibus sigillum nostrum presentibus est 
subappensum, testimonio litterarum. 
Actum et datum in Jaroslaw, feria quarta 
infra octavam Sacratissimi Corporis 
Christi, anno Domini millesimo 
quingentesimo decimo, presentibus 
ibidem honorabilif et nobilibus Jacobo de 
Costen plebanog Jaroslauiensi, Nicolao 
Jablowsky burgrabio et factore nostro 
Mislimicensi, Johanne [h] Rzeplynski, 
Martino Morawski, Laurencio 
Mylanowski, Bernardo Jaczkowski